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ZASADY ETYKI PUBLIKACYJNEJ  

mające na celu przeciwdziałanie nieuczciwym praktykom publikacyjnym,  

w szczególności zgodne z wytycznymi Komitetu do spraw Etyki Publikacyjnej  

(COPE – Committee on Publication Ethics)  

stosowane w Wydawnictwie Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach 

 

Zasady obowiązujące wydawcę 1. Wydawca stale czuwa nad przestrzeganiem obowiązujących standardów wydawniczych i zasad etyki wydawniczej oraz zapobiega praktykom niezgodnym z przyjętymi standardami. 2. Wydawca przeciwdziała dyskryminacji ze względu na rasę, płeć, wyznanie, pochodzenie, obywa-telstwo czy przekonania polityczne autorów. Teksty oceniane są wyłącznie pod względem mery-torycznym. 3. Wydawca przeciwdziała zjawiskom nazywanym ghostwriting (pominięcie w wykazie autorstwa osób, które tworzyły publikację) i guest authorship (przypisanie autorstwa osobom, które nie uczestniczyły w tworzeniu dzieła). 4. Wydawca dokonuje doboru recenzentów, biorąc pod uwagę ich kompetencje, dorobek naukowy i dotychczasową rzetelność w recenzowaniu. 5. Wydawca przeciwdziała konfliktom interesów mogącym wystąpić z powodu powiązań (rodzin-nych, towarzyskich, zawodowych) między autorem dzieła a recenzentem. 6. Wydawca decyduje, które teksty zostaną opublikowane. Przy przyjmowaniu tekstów do publikacji brane są pod uwagę opinie recenzentów dotyczące wartości naukowej pracy, oryginalności ujęcia problemu, przejrzystości wywodu. 7. Nieopublikowane teksty nie mogą być bez pisemnej zgody autorów wykorzystywane przez pra-cowników wydawnictwa ani żadne inne osoby uczestniczące w procesie wydawniczym. 8. Wydawca nie ujawnia osobom nieupoważnionym żadnych informacji na temat zgłaszanych do publikacji prac. Osobami upoważnionymi do posiadania tych informacji są: autor, wyznaczeni re-cenzenci, redaktorzy oraz inne osoby uczestniczące w procesie wydawniczym. 9. Wydawca wymaga ujawnienia wkładu poszczególnych autorów w powstanie utworów wieloau-torskich. 10. Wydawca zobowiązuje się do poszanowania autorskich praw osobistych autorów, a w szczególno-ści respektowania prawa do autorstwa oraz decydowania o sposobie oznaczenia autorstwa, dba-nia o renomę oraz dobrą sławę autorów oraz utworu. 11. Wydawca zapewnia rzetelny i profesjonalny proces wydawniczy, w tym proces redakcyjny.  12. Wydawca zapewnia poufność i bezpieczeństwo przetwarzania danych osobowych. 13. Wydawca ma prawo wycofać publikację po jej wydaniu, jeżeli: 
 istnieją dowody świadczące o braku wiarygodności wyników badań i/lub fałszowaniu danych, jak również w przypadku popełnienia niezamierzonych błędów (np. błędy metodologiczne, błędy w obliczeniach); 
 praca nosi znamiona plagiatu bądź narusza zasady etyki wydawniczej. 
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Zasady obowiązujące redaktora naukowego (w przypadku publikacji zbiorowych) 1. Redaktor naukowy decyduje, które materiały zostaną opublikowane. Przy przyjmowaniu tekstów do publikacji zbiorowej brane są pod uwagę: wartość naukowa pracy, oryginalność ujęcia proble-mu, przejrzystość wywodu. 2. Redaktor naukowy dba o rzetelność naukową publikowanych prac. Dla jej zachowania może nano-sić stosowne zmiany i poprawki. W przypadku podejrzeń o nieuczciwe praktyki (plagiat, fałszowa-nie wyników badań) zobowiązany jest podjąć decyzję o wycofaniu tekstu z publikacji zbiorowej. 3. Obowiązek upewnienia się, że osoby mające wkład w powstanie publikacji akceptują jej kształt po redakcji naukowej, leży po stronie redaktora naukowego zgłaszającego publikację do wydawcy. 4. Redaktor naukowy ma prawo wycofać tekst z publikacji, jeżeli: 
 istnieją dowody świadczące o braku wiarygodności wyników badań i/lub fałszowaniu danych, jak również w przypadku popełnienia niezamierzonych błędów (np. błędy w obliczeniach, błędy metodologiczne); 
 praca nosi znamiona plagiatu bądź narusza zasady etyki wydawniczej.   

Zasady obowiązujące autora 1. Autor może zgłaszać do publikacji wyłącznie oryginalne utwory swojego autorstwa.  2. Wykorzystane w publikacji badania i/lub informacje innych naukowców powinny być oznaczone w sposób wskazujący, że jest to cytat. Plagiat czy fałszowanie danych są niedopuszczalne. 3. Wykorzystane przez autora materiały ilustracyjne innych osób muszą być odpowiednio oznaczone. 4. Zasady autorstwa pracy: 
 autorzy zgłaszający do publikacji teksty wieloautorskie mają obowiązek ujawnić wkład poszcze-gólnych autorów w jego powstanie (z podaniem afiliacji autorów oraz informacji kto jest auto-rem koncepcji, założeń, metod, protokołu itp. wykorzystanych przy tworzeniu tekstu); 
 hostwriting, guest authorship są przejawem nierzetelności naukowej i wszelkie wykryte ich przypadki powinny być demaskowane, łącznie z powiadomieniem odpowiednich podmiotów, takich jak instytucje zatrudniające autora, towarzystwa naukowe, stowarzyszenia edytorów na-ukowych itp. 5. Autor zobowiązany jest wymienić w bibliografii załącznikowej publikacje, które zostały przez niego wykorzystane przy tworzeniu tekstu.   

Zasady obowiązujące recenzenta Recenzent recenzuje pracę na zlecenie wydawnictwa. W ten sposób ma wpływ na decyzje podejmo-wane przez wydawnictwo. Może także, w porozumieniu z autorem, wpływać na ostateczny kształt i doskonalenie publikowanej pracy. 1. Recenzent otrzymujący propozycję przygotowania recenzji zobowiązany jest ocenić swoje kompe-tencje merytoryczne oraz praktyczne możliwości sporządzenia recenzji w wyznaczonym czasie,  a w razie wątpliwości w tym zakresie odmówić recenzowania. 
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2. Recenzent zobowiązany jest dostarczyć recenzję w ustalonym terminie. Jeżeli z jakichś względów (merytorycznych, braku czasu itp.) nie jest w stanie dotrzymać terminu bądź podjąć się recenzji, powinien niezwłocznie poinformować o tym wydawcę. 3. Recenzent nie powinien podejmować się swojego zadania w warunkach występowania konfliktu interesów lub zachodzenia okoliczności sprawiających, że o taki konflikt strony postępowania mo-gą być podejrzewane. 4. Wszystkie recenzowane prace oraz ich recenzje mają charakter poufny. Ujawnianie prac osobom trzecim jest niedopuszczalne (z wyjątkiem osób, które biorą udział w procesie wydawniczym). 5. Recenzja powinna mieć charakter obiektywny. Personalna krytyka autora pracy jest uważana za co najmniej niestosowną. Wszystkie uwagi recenzenta powinny zostać odpowiednio uargumentowane. 6. Recenzent, jeśli zachodzi taka potrzeba, powinien wskazać odpowiednie prace związane z tematyką tekstu niezacytowane przez autora. Recenzent powinien wskazać i zgłosić wydawcy wszelkie istot-ne podobieństwa recenzowanego tekstu do innych prac. 7. Recenzent nie może wykorzystywać recenzowanej pracy do swoich osobistych potrzeb i korzyści. Nie powinien również oceniać tekstu w przypadku, kiedy może występować konflikt interesów z autorem.   
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